
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 03 Agosto 2023 

Oggetto: Servizio di valutazione del Programma di Sviluppo Locale 2014-2022 del GAL 

Patavino comprensivo di relativa attività di animazione territoriale (CUP B47F16000000007 – 

CIG ZDD3A30EBB) - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” del Programma di 
Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 – Tipo Intervento 19.4.1.  “Sostegno alla gestione e 
all’animazione territoriale del GAL”– Proroga termini per la realizzazione del servizio sotto 

soglia comunitaria 

 

L’anno 2023, il giorno 03 del mese di Agosto, tramite collegamento ZOOM (ai sensi dell’art.17 
dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. cons. a r. 

l. 

Partecipano: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Emilio Cappellari  Vice Presidente Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 

Tatiana Mazzuccato Consigliere Comune di Monselice 

Leopoldo Toffano Consigliere Confcommercio Imprese per l’Italia – ASCOM Padova 

Francesco Pastò Consigliere Confartigianato Imprese Padova 

 

Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 
 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 
 



 

Oggetto: Servizio di valutazione del Programma di Sviluppo Locale 2014-2022 del GAL 

Patavino comprensivo di relativa attività di animazione territoriale (CUP B47F16000000007 – 

CIG ZDD3A30EBB) - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” del Programma di 

Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 – Tipo Intervento 19.4.1.  “Sostegno alla gestione e 
all’animazione territoriale del GAL”– Proroga termini per la realizzazione del servizio sotto 

soglia comunitaria 

Richiamata la delibera n. 05 del 02 Maggio 2023 di aggiudicazione definitiva del servizio di 

valutazione del Programma di Sviluppo Locale 2014-2022 del GAL Patavino comprensivo di relativa 

attività di animazione territoriale (CUP B47F16000000007 – CIG ZDD3A30EBB) a favore 

dell’operatore economico NOMISMA Spa - Società di Studi Economici, Strada Maggiore n. 44 - 

40125 Bologna, C.F. e P.IVA 02243430374; 

Visto il contratto sottoscritto tra le parti in data 05 Maggio 2023, che definiva gli impegni e le 

tempistiche per la realizzazione delle attività previste nel Documento Tecnico predisposto 

dall’operatore economico Società Nomisma Spa, che fissava la durata del contratto dalla data di 
sottoscrizione fino al 30 Settembre 2023; 

Considerato che 

• l’esecuzione del servizio in oggetto prevede attività di animazione territoriale circa gli 

effetti della strategia e le aspettative in relazione al ciclo programmatorio 2023-2027, 

attività raccordata con l’azione di progettazione partecipata sviluppata dal GAL per il 
PSL 2023-2027; 

• l’azione di progettazione partecipata di cui sopra ha comportato numerosi incontri 

pubblici e ristretti con un allungamento delle tempistiche riservate all’attività di 
animazione territoriale dedicata alla valutazione di Nomisma SpA. portando a un 

conseguente ritardo nella elaborazione della valutazione; 

Richiamata l’attenzione dei Consiglieri sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 
d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 
Patavino il 05 Settembre 2018; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, la proroga per la conclusione del servizio di valutazione del 

Programma di Sviluppo Locale 2014-2022 del GAL Patavino, comprensivo di relativa 

attività di animazione territoriale (CUP B47F16000000007 – CIG ZDD3A30EBB) al 30 

Novembre 2023; 



 

2. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet della Società 
www.galpatavino.it, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e di quanto, altresì, disposto all’art. 20 del 
D.Lgs. 36/2023; 

3. di dar mandato al Direttore di procedere con la sottoscrizione dei documenti relativi alla 

proroga. 

 
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 

                                                                       

http://www.galpatavino.it/

